UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-NN                                 Thanh Hoá, ngày    tháng    năm 2020

V/v Công ty TNHH Tiến Nam Sơn đề

nghị được thuê đất để mở rộng trường

mầm non tại phường Đông Vệ,

thành phố Thanh Hóa.

                     Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

  - Sở Xây dựng;

  - Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - UBND thành phố Thanh Hóa;

  - Công ty TNHH Tiến Nam Sơn.

UBND tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 18/BC-TNS ngày

02/7/2020 của Công ty TNHH Tiến Nam Sơn về việc đề nghị được thuê đất để

mở rộng trường mầm non tại phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa. Trên cơ sở

báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 5375/STNMT-

QLĐĐ ngày 06/8/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty TNHH Tiến Nam Sơn được thuê đất mở

rộng Trường Mầm non Vườn Mặt Trời, với diện tích khu đất khoảng 492 m
2
; vị

trí khu đất được xác định tại một phần thửa đất số 27, tờ bản đồ số 86, bản đồ

địa chính phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa đo vẽ năm 2011, tỷ lệ 1/1000.

2. Giao UBND thành phố Thanh Hóa cập nhật vị trí khu đất vào Quy hoạch sử

dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất hàng năm trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt làm cơ sở thực hiện các bước công việc tiếp theo theo quy định.

3. Công ty TNHH Tiến Nam Sơn có trách nhiệm hoàn thiện đầy đủ hồ sơ,

thủ tục về đầu tư, xây dựng, bảo vệ môi trường, sử dụng đất trình cơ quan có

thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

UBND thành phố Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan, theo chức năng nhiệm vụ,

có trách nhiệm hướng dẫn Công ty TNHH Tiến Nam Sơn hoàn thiện đầy đủ hồ sơ,

thủ tục về đầu tư, xây dựng, đất đai, môi trường đảm bảo trình tự, thủ tục theo đúng

các quy định của pháp luật hiện hành; kịp thời giải quyết các công việc có liên quan

theo thẩm quyền, quy định của pháp luật; tham mưu, báo cáo UBND tỉnh xem xét,

giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền củ UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-13T17:47:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-14T08:58:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-14T08:58:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-14T09:40:25+0700